[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 500 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar à Secretaria de Trânsito que providencie a diminuição de quatro vagas na rotatória do Supermercado Center Box, na Avenida Cel. Alfredo Custódio de Paula e direcionamento de faixas.

JUSTIFICATIVA

A região central é uma das que mais sofre com o grande número de veículos que trafegam diariamente, sobretudo em horários de pico. Com o direcionamento de faixas, é possível contribuir para desafogar o trânsito.

Sala das Sessões, 29 de Julho de 2014.

	 Maurício Tutty

	VEREADOR